
 

 

 

 

 
 

 
                  Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                   Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                              
                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                                                                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
                                                                               T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
                                                                               www.irst.emr.it 
                                                                               R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Prot. 4655/2021                         Meldola, 07/06/2021 

 

  

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito 

in L. 120 del 11/09/2020 tramite l’utilizzo del sistema MePA Consip con richiesta di offerta (RDO) 

per FORNITURA, INSTALLAZIONE, COLLAUDO E MANUTENZIONE DI NR. 1 BIOREATTORE AD ALTE 

PRESTAZIONI, CONFORME ALLA NORMATIVA GMP PER LA PRODUZIONE DI TERAPIE CELLULARI DA 

DESTINARE AL SETTORE IMMUNO-GENE RESEARCH & THERAPY DELL’ISTITUTO ROMAGNOLO PER 

LO STUDIO DEI TUMORI DINO AMADORI - Importo complessivo a base d’asta € 144.000,00 iva 

esclusa - Durata: garanzia di almeno 12 mesi - attivazione post-garanzia del servizio di assistenza 

tecnica full-risk (nulla escluso) e di manutenzione preventiva per una durata di 48 (quarantotto) 

mesi rinnovabili per una durata di ulteriori 48 (quarantotto) mesi. - GIG: 8721293EA5 - CUP 

E42F19000080001 Bando conto capitale - PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

Normativa di riferimento 

● D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei Contratti pubblici" (di seguito 
Codice); 

● D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” (cd Decreto “Semplificazioni”) convertito in Legge 120 del 11/09/2020; 

● Linee Guida Anac n. 2 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “offerta 

economicamente più vantaggiosa”; 

● Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

● Linee guida Anac n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di   importo   inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di   mercato e   formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

Richiamato 

- Il Piano investimenti tecnologie 2021/2022 in cui è stato autorizzato dalla Direzione 

Generale l’acquisto dell’attrezzatura oggetto del presente provvedimento, finanziato dal 

Bando Conto Capitale CUP E42F19000080001;  

Considerata  
- la necessità della fornitura in contesto per lo sviluppo di un progetto di sviluppo di una 

piattaforma per l’ottimizzazione e la produzione su larga scala di una terapia avanzata basata 
su cellule Natural Killer geneticamente modificate per il trattamento dei tumori solidi ed 
ematologici; 

Richiamato  



 

 

 

 

 

 
                   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                    Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                                 
                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                                                                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
                                                                               T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
                                                                               www.irst.emr.it 
                                                                               R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

- il Prot. 6751/2020 del 02/09/2020 ad oggetto “Avviso di consultazione preliminare di 

mercato ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs 50/2016 e smi”  per l’appalto di cui trattasi; 

- Il Prot. 3112/2021 del 21/04/2021 con cui si è disposto di procedere all’espletamento di una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito in L. 

120 del 11/09/2020 tramite RDO (Richiesta di Offerta) da pubblicare sul sistema MEPA di 

CONSIP per la fornitura in oggetto; 

- L’avviso pubblico di indagine di mercato prot. 3114/2021 del 21/04/2021 finalizzato 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la partecipazione alla procedura di cui 

sopra con scadenza fissata per il 05/05/2021 ale ore 14:00; 

- Il Verbale di esito indagine di mercato, nostro protocollo 4053/2021 del 18/05/2021, con il 

quale è stato dichiarato, senza limitazione delle candidature,  di procedere all’invito alla RDO 

dei due operatori economici che hanno  presentato domanda di partecipazione; 

 

Considerato che:  

- si è provveduto a pubblicare in data 18/05/2021 sul sistema MEPA di CONSIP l’RDO numero 

280613, prevedendo la data del 07/06/2021 ore 12:00 quale termine ultimo per la 

presentazione dell’offerta;  

- alla scadenza del termine di cui al punto precedente, non è pervenuta alcuna offerta e che, 

pertanto, la gara è andata deserta, come si evince dal documento generato 

automaticamente dal sistema telematico del MePa, nostro protocollo agli atti 4652/2021 del 

07/06/2021; 

 

Richiamata la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 

concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

  
DISPONE 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 
 

1. di dichiarare “deserta” la procedura di gara pubblicata sulla piattaforma MEPA di CONSIP 

identificata con  numero 2806013 per la “FORNITURA, INSTALLAZIONE, COLLAUDO E 

MANUTENZIONE DI NR. 1 BIOREATTORE AD ALTE PRESTAZIONI, CONFORME ALLA 



 

 

 

 

 

 
                   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                    Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                                 
                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                                                                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
                                                                               T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
                                                                               www.irst.emr.it 
                                                                               R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

NORMATIVA GMP PER LA PRODUZIONE DI TERAPIE CELLULARI DA DESTINARE AL SETTORE 

IMMUNO-GENE RESEARCH & THERAPY”, stante la mancata presentazione delle offerte;  

2. di aggiornare le schede Sitar attribuendo lo stato di “gara deserta” nella scheda 

“Comunicazione esito” allegando il presente provvedimento; 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l. ed all’invio dello stesso ai Servizi 

IRST interessati, per opportuna informazione. 

 

 

     Il Direttore                                                                                                                    

Area Provveditorato supporto 

      Amministrativo alla Direzione di Presidio                                                                                                     

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Pubblicato in data: 07/06/2021 


		2021-06-07T13:45:00+0000
	Stefania Venturi




